
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 26 «Маленькая страна»села Школьного 

МО Белореченский район (МБДОУ Д/С 26 «Маленькая страна») 

 

Приказ 

 
 09.01.2018 г. № 32-од 

с.Школьное 

 

 «О противодействии коррупции» 

 

В соответствии с приказом УО №1843 от 25.12.2017г «О противодействии 

коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ: 

Воспитателям всех возрастных групп: 

1. Провести активную разъяснительную работу среди родителей 

воспитанников о мерах противодействия коррупции.. 

2. Закрепить инициативы родителей (законных представителей) 

(предложения отдельной группы родителей, родительского комитета по сбору 

денег на подарок воспитателю, учреждению, на шторы, на установку окон и 

т.д.) и возведение их в ранг добровольно-принудительных сборов. 

3. Запретить вознаграждения или благодарность воспитателю и другим 

педагогическим кадрам за содействие по зачислению ребенка в престижную 

группу. оказанию присмотра за ребенком с ОВЗ и т.д. 

4. Возложить персональную ответственность, вплоть до привлечения к 

административной ответственности и увольнению на воспитателей всех 

возрастных групп 

5.Ежемесячно размещать на сайте (ответственная Лободина М.М.) 

информацию о проведении и размещении добровольных пожертвований и 

целевых взносов. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ Д/С 26                                     Е.Г.Коржова 

 

 
 


